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PLR MIRATIMIN E METODOLOGJISE SE VLERESIMIT TF
KANDIDATEVE PER PUNONJES PRANE SHIERBIMIT PEERMBARIMOR
GJYQESOR SHTETICROR”

Né zbatim te Ligjit nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punés sé Republikés sé Shqipérisé” dhe
Ligjit nr. 8/2023. "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor
Shretéror™

URDHIEROJ:

1. Miratimin e Metodologjisé sé Vlerésimit t¢ kandidatéve pér punonjés prané Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Pérmbarimit dhe punonjésve administrativé prané Zyrave Vendore
Pérmbarimore Gjyqésore si dhe anekseve bashkélidhur késaj metodologjie si vijon:

Ancks nr. 1-Tabela e vlerésimit sipas dokumentave né dosjen vetjake;
Aneksnr. 2-Tabela e vlerésimit t& performancés nga intervista me gojé;

Ancksnr. 3-Tabela e vlerésimit té pérgjigjes sé pyetjeve nga intervista me shkrim;
Aneks nr. 4-Tabela e vlerésimit pérfundimtar t&¢ kompetencés profesionale;

Ancks nr. 5-Vendim pér caktimin e kandidatéve me rezultatet mé t& larta.

9

Ngarkohet “Komisioni pér zhvillimin e procesit ¢ konkurimit pér vende ¢ lira pune dhe
procedural té konkurimit” pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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METODOLOGJIA E VLERESIMIT TE KOMPENTENCES PROFESIONALE Ti: PUNONJESVE
TE SHERBIMIT PERMBARIMOR GJYQI:SOR SHTETIEROR”

Vlerésimi i kompetencés profesionale do té arrihet pérmes vlerésimit té arritjeve né tre fusha:
A. Vlerésimi i arsimimit, pérvojés profesionale dhe trainimet té dokumetuara né dosjen vetjake
B. Vlerésimi i pérgjigjeve té pyetjeve nga konkurimi me shkrim
C. Vlerésimi i pérgjigjeve t& pyetjeve gjaté intervistés té strukturuar me gojé

Pér secilén fushé, do té pérdoret sistemi i méposhtém té treguesve dhe pikét pér secilin prej tyre.

A.Vlerésimi i arsimimit, pérvojés profesionale dhe trajnimet té dokumetuara né dosjen

vetjake

1: Diplomimi (15 piké total)
a. Master Profesional ( 5 piké)

b. Master Shkencor (10 piké)
2. Pérvoja profesionale, eksperienca té méparshme, (10 piké né total)

kualifikime

c. Vjetérsia né profesion (5 piké)

d. Kualifikime kompjuteri (2 piké)

e. Kualifikim Gjuhe e huaj (2 piké)

£ Té tjera gertifikime (1 pike)

3 T¢ tjera arritje (5 piké né total)
a. Krijime

b. Té tjera afiési

B. Vlerésimi i pérgjigjeve té pyetjeve nga konkurimi me shkrim
4)  Testimi me shkrim (50 pike total)
a.Testimi me shkrim do té pérmbajé gjithsej 5 pyetje teorike dhe kazuse nga
sferat ligjore dhe profesionale. Secila pyetje do té vlerésohet me maksimumin
10 pike. Koha né dispozicion 30 min.

C. Vlerésimiipérgjigjeve té pyetjeve gjaté intervistés té strukturuar me gojé
5) Intervista e strukturuar me gojé (20 pike total)
Misioni dhe vizioni, prioritetet dhe objektivat) (10 piké)
Vetévlerésimi dhe motivimi (10 piké)
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Koha maksimale ésht¢ 10 min pér ¢do kandidat.
Vlerésimi pérfundimtar i kompetencés profesionale arrihet népérmjet rezultatit pérfundimtar bazuar

né treguesit ¢ paraqitur né tabelé

Emér Vierésimi i Vierésimi i Vlieresimi i Totali piké
Mbiemér arritjeve té produkteve nga performancés
dokumentuara né konkurimi me nga intervista
dosjen vetjake shkrim me gojé Deri né 100
piké
Deri 30 piké Deri 50 piké Deri 20 piké

Kandidatét me vlerésim total mé & ulét se 40 piké nga 100 piké t&¢ mundshme nuk béhen pjes¢ ¢
listés sé& kandidatéve fitues pér pozicionin vakant.

Nése pérté njejtin pozicion shpallen 2 dhe mé shumé vende vakante me té njejtat detyra funksionale,
kandidatét fitues do té jené nga renditja e dy ose mé shumé kandidatéve me pikét mé té larta.

Bashkélidhur metedologjisé gjenden:

Aneksnr. |-Tabela e vlerésimit té arritjeve t& dokumentuara né dosjen vetjake;
Ancks nr. 2-Tabela e vlerésimit t&é performancés nga intervista me gojé;
Ancks nr. 3-Tabela e vlerésimit té performancés nga intervista me shkrim;
Ancks nr.4-Tabela e vlerésimit pérfundimtar té kompetencés profesionale;
Ancks nr. 5-Vendim pér propozimin ¢ kandidatéve me rezultatet mé té larta.
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